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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Penugha para
AKTIVET Shenime Raportuese ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 41,982,210 27,129,071
1 Aktivet monetars 229,845 1,264,005
> Banka 36,358 1,010,162

> Arka 193,488 253,843

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 31,047,016 20,205,297
> Kliente per malira ,produkte e sherbime 27,865,558 18,922 301
> Debitore, Kreditore te tiere 521,508 -
> Tatim mbi fitimin = 214,683 104,220
> Tvsh 2,445,267 1,178,776
> Te drejta e detyrime ndej ortakeve & 2
> - -
> - -

4 Iventari 10,705,348 9,659,769
> Lendet e para 8,927,164 2,255,481
> Inventari Imet - -
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme - -
> Malira per rishitie 1,778,184 3,404,288
> Parapagesat per furnizime - -
> : = -

3 Aktivet biologjike afatshkurtra £

8 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7_Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -

> Shpenzime te perudhave te ardhme >
> -
Il AKTIVET  AFATGJATA 9,539,563 4,386,423

1 Investimet financiare afatgjata :

2 Aktivet afatgjata materiale 9,539,563 4,386,423

> Toka - -
> Ndertesa 4,782,774 -
> Makineri dhe pajisje 3,644,503 3,274,137
> Aktive te tiera afatgjata materiale 1,112,286 1,112,286

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar | pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

L TOTALI AKTIVEVE (1+1) 51,521,773 31,515,494
Shogeria "Mufali'shpk | —




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Penucha para
Ne PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese archese
| PASIVET AFATSHKURTRA 38,968,608 20,276,333
1 Derivativet
2 Huamarrjet 3,700,000 154,475
> Overdrafte bankare 3,700,000 154,475
> Huamarmje afatshkurira - =
3 Huat dhe parapagimet 35,268,608 20,121,858
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,247,396 17,712,750
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,550,901 322,367
> Detyrime per Sigurime Shoq. 133,066 109,006
> Detyrime per Sigurime Shend. 2 <
> Detyrimet tatimore per TAP-in 5,000 19,735
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin - =
> Detyrimet tatimore per TVSH-ne - =
> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim = :
> Te drejta dhe detyrime ndaj oriakeve il = .
> Dividente per tu paguar 332,245 -
> Debitore dhe kreditore te tjere 12,000,000 1,958,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - =
| PASIVET AFATGJATA 5,425,497 4,500,000
1 Hua Afatgjata 5,425,497 4,500,000
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financizare 5,425,497 4,500,000
> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALIPASIVEVE(1+1) 44,394,105 24,776,333
il KAPITALI 7,127,668 6,739,161
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara) ; - i
2 Kapitali aksionerave te shogerise meme(PF te kons.) - -
3 Kapitali aksionar 3,700,000 3,700,000
4 Primi | aksionit - =
5 Njesite ose aksicnet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statuore -
7 Rezerva ligjire 370,000 -
8 Rezerva te tjera 82,095
9 Fitimet e pa shperndara 2,300,000 1,563,734
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 757,668 1,393,332
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( [+ 51,521,773 31,515,494

Shogena "Mufali'shpk




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referenc
at Periudha Periudha para
Nr |Pershkrimi I Elementeve Nrllog Raportuese ardhese
1{Shitjet neto 40,992,777 36,834,303
2|Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Ndryshimet ne iventarin e produkieve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces = s
4|Materialet e konsumuara 31,263,297 23,847,786
5|Kosto e punes 5,734,694 5,766,350
Pagat e personelit 4,914,050 4,940,350
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 820,644 826,000
8|Amortizimi dhe zhvleresimet 152,436 310,049
7|Shpenzime te tiera 2,161,584 4,123,903
7.1/Shpenzime te tjera (gjoba) 65,692 226,065
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 39,377,703 34,274,153
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 1,615,074 2,560,150
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10{kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : - (689,329) (888,282)
a- investime te tjera financiare afatgjata = =
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (689,329) (887,427)
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit (855)
d-te ardhurat dhe shpenzimet € tjera financiare - -
TcialiTte ardhurave nga shpenzimeve financiare
13[(+/-10+/-11+/-12) (689,329) (888,282)
14|Fitimi (humbja) e ushtrimit (9+/-13) 925,745 1,671,868
15|shpenzime te panjohura 755,021 1,113,492
16/Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,680,766 2,785,360
17|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 168,077 278,536
18|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 757,668 1,393,332
19|Elemente te pasqgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2013

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 33,908,200 | 35,485,899
MM e paguara ndaj furnitoreve (42.603,103)| (26,957,792)
MM tc paguara ndaj punonjesve (3,016,706)| (4,066,553)
MM te paguara ndaj sig.shoq tap (1,480,131)]  (1,655,246)
MM te paguara per gjoba penalitete, {65,692) (226,065)
MM te paguara per gjoba penalitete,taksa {12,200) (134,400)
MM te paguara, komisione (118,293) (69,961)
tatim ne burim,dividenti,gira,garanci (1,480,387) (36,000)
Tatim mbi fitimin | paguar (278,540) (346,130)
MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit {15.145.852)| 1,993,752
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerje e njesise se kontroliuar minus parate e
arketuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -
Te ardhura nga shitja e paisjeve = -
Interes | arketuar te ardhura nga dif kursi (689,329) (887,427)
Dividentet e arketuar - -
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (689,329) (887,427)
Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - -
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 14‘{301 ,022 -
Pagesat e detyrimeve te huase - (1,286,682)
Dividente te paguar : -
MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 14,801,022 (1,286,632)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare {1,034,159) (180,357)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,264,005 1,444,362
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 229,846 1,264,005

Shogeria "Mufali'shok




Nje pasqyre e pa konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Rezerva
Emertimi Aksionet e statutore dhe Fitimi | pa
Kapitali aksionar |Primi | aksionit |thesarit ligjore shperndare TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 3,700,000 - 82,095 1,663,734 5,345,829
A |Efekti | ndryshimit ne politikat kontabel -
B |Pozicioni | rregulluar 3,700,000 - 82,095 1,563,734 5,345,829
1|Fitimi neto | periudhes kontabel - - - 1,398 332 1,393,332
 2[Dividentet e paguar (369,161) (369,161)
3|Rritja e rezerves kapitalit 287,905 (287,905) -
4|Emetimi | aksioneve -
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 3,700,000 - 370,000 2,300,000 6,370,000
1|Fitimi neto | periudhes kontabel 757,668 757,668
2|Dividentet e paguar -
3|Emetimi kapitali aksionar 7
4|Aksione te thesarﬁeﬁéra el i .

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 3,700,000 = 370,000 3,057,668 7,127,668

| Shogeria "Mufali‘shpk
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SHENIMET SPJEGUESE

MBI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013 PER
SHOQERINE "MUFAL| "SH.P.K
ELBASAN

* Pergatitjae Pasqyrave financiare eshte bere ne Pajtim me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit ,kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin
nr.9228,date 29.04.2004,”Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

® Shogeria “MUFALI”sh.p.k eshte krijuar me date 28.01.2000 me Vendim te Gjykates
nr.17083/1dhe eshte e rregjistruar ne regjistrin e shoqgerive tregtare ,me kapital te
nenshkruar prej 100.000 leke | zoteruar 100% nga ortaku I vetem Petraq Mufali.

* Eshte subjekt I tatimit mbj vleren e shtuar , me nipt J93112240M. Objekti [
veprimtarise eshte : “Perpunim Tregtim lende drusore, tregtim hidrosanitare,import
eksport artikuj ushqimore™,

¢ Shifrat e bilancit ne kollonen ,,viti paraardhes ” duke e krahasuar me bilancin e vitit
te kaluar jane te njejta .

* Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar rregullisht ne
pozicionet e caktuara.Eshte bere kontrolli i giendjes se arkes me 3]. 12.2013, dhe
eshte konfirmuar gjendja fizike per 193.488 leke e barabarte me ate kontabile.

I- Llogari rrjedhese Bkt ... 19.146 leke
2- Llogari rrjedhese Raiffeisen bank v 1.203 Jeke
3- Llogari rrjedhese Alphabank ........... ... 5.377 leke
4- Llogari rrjedhese Sosieta generel ... 891 leke
5- Llogari rrjedhese Credins bank ................ 805 leke

6- Llogari rrjedhese Tirana bank leke ..........962 eke
7- Llogari rrjedhese Alpha bank leke . ......7.973 leke

* Klientet e paarketuar me 3 1.12.2013 jane 32 poste te paragitur per 27.865.558 leke
dhe jane te arketueshem

* Tatim fitimi i mbipaguar per vitet e kaluara eshte 214.683 [eke.

* Tvsh —ja e zbritshme e paragitur ne bilanc eshte 2.445.267 leke.

* Gjendja e materialeve te para dhe e mallrave ne fund te vitit eshte e detajuar sipas
pasqgyres se iventarit bashkangjitur,

* Aktivet jane te dokumentuara me dokumenta te regullta sipas pasqyres
bashkangjitur. Eshte bere inventari fizik i aseteve me 3 1.12.2013 dhe del te jete i
njejte me shifrat e paragitura ne bilanc. '

-I | Shenime spjeguese viti 2013
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norma 10% Ndersa per grupin pajisje informatike norma 25%. Sipas pasqyres
bashkangjitur.

Hogaritur amortizim per vitin 2013 brenda normave te Ligjit nr.8438, date
1998 _Per grupin makiner; e Pajisje eshte llogaritur amortizim me norme 10%
vieres se mbetur, dhe per grupin e mjeteve te transportit  dhe instalimeve teknike

* Ne postin detyrim ndaj furnitoreve per 2] 247.396 leke jane paraqitur detyrimi per

fumnitoret e palikuiduar me 31.12.2013

Nr, Furnitori Monedha Detyrimi o
L Donald shpk LEK 410,841
2 Dionis R shpk LEK | 2,266,560
3 Refraktare sha LEK 380,739
4 ital druri LEK 564,000
5 Meico LEK 530,000
6 Hajrulia Ahmati LEK 72,000
7 g)hEaZ Shperndarje LEK 1,842
8 Tomorrica 1 shpk LEK 5,435,080
e IRG shpk LEK 1,401,720
10 Gramo shpk LEK 144,038
11 Haka Florian LEK 381,780
12 Grimer shpk LEK 96,000 |
13 ABG LEK 600,000 |
14 Pisha shpk LEK 854,400
15 Haka shpk LEK 900,000
16 Lorenc Bashkimi LEK 800,000
17 Shpetim Murataj LEK 500,000
18 Keramourgiki LEK 588,573
19 Bujar Prenci EUR 569,480
20 Qeramika Apollon LEK 554,560
21 Shpresa 04 shpk LEK | 960,000
22 Gega G shpk LEK 1,537,800
23 Yili Ago LEK 200,000
24 Diel shpk LEK ' 1,507,083
L TTomi 21,247,396 |

* Detyrimi ndaj punonjesve eshte 1.550.901 leke .

* Nepostin detyrime per shtetin paraqiten detyrimet per sigurimet shogerore e
shendetsore dhjetor 2013, detyrim per tap-in dhjetor 2013.

* Shogeria me 31.12.2013 ka hua afatgjate per 5.425.497 leke ‘nga te cilat
3.500.000 leke tek alfa bank dhe tek pro kredit bank 1.925.497 leke.

Hua afatshkurter nga procredit bank per 3.700.000 leke. //
Jane llogaritur dhe vendosur pe fatat interesat e kredive. 3
* Kapitali themeltar per vitit 2013 nuk ka ndryshuar . T

n | Shenime spjeguese viti 2013 < e



* Pervitin 2013 aktiviteti ekonomik i shogerise rezulton me fitim si me poshte:

LLOGARIA HUMBJIE FITIME

Te ardhurat

Shpenzimet

Fitim i ushtrimit
Shpenzime te panjohura
Fitimi para tatimit
Tatim fitimi 10%

Fitim i neto

Norma e fitimit
Rentabiliteti

VVVVVVYVYYVYY

40.992.777 leke
40.067.032 leke
925.745 leke
755.021 leke
1.680.766 leke
168.077 leke
757.668 leke
226 %
2.31%

* Teardhurat e afarizmit te paragitura ne bilanc krahasuar me ato te deklaruara ne
FDP nuk kane diference . Zerat e blerjevet,sigurimet shogerore, jane analizuar ne
postet perkatese.Zeri ,,Shpenzime te tjera ” per 2.161.584 leke, te cilat jane te
dokumentuara e klasifikuara sipas planit te llogarive , sipas listes bashkangjitur.

* Shpenzimet per interesa te kredise dhe shpenzimet per gjoba jane konsideruar si

shpenzime te panjohura.

* Nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

¢ Pasqyrat Financiare dhe Politikat Kontabel.

Shoqeria si burim te informacionit kontabel perdor te dhenat nga informatizimi i
dokumentacionit ge mbahet me programin ALPHA. Pasgyrat financiare jane hartuar nga
Kontabli i Miratuar Hajrul'» Ahmati ,bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ge jane

konform Standarteve Kombetare te Kontabil

itetit.Nga kryqezimi i tregueseve te

pasqyrave financiare me anekset del ge te kete perputhje te te dhenave qe paragiten ne
to.Sic jane pagat dhe sigurimet shoqgerore, Aktivet afatgjata materiale , shifra e afarizmit

dhe tatimet e taksat.

¢ Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe
paraqitjen e singerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqiperise dhe Ligjit ,,Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare . .

Hartuesi

Kontabli i Miratuar

Hajrull Ahmati
oA

| U'M \ o

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Administratori
Shpresa Mpfali

-I Shenime spjeguese viti 2013




	Mufali.pdf
	Mufali 001.pdf
	Mufali 002.pdf
	Mufali 003.pdf
	Mufali 004.pdf
	Mufali 005.pdf
	Mufali 006.pdf
	Mufali 007.pdf
	Mufali 008.pdf

